

543/1965. Utg.

5. april 1965.

HT/TN

0125

0126

Universitetet i Oslo,
Det akademiske kollegium,
Blindern.

Spørsmål om kassering av eksamensoppgaver.

I "Aftenposten" nr. 104, 3. mars 1965, s. 4, står følgende:

"Arkivet sprengt, eksamensoppgaver kastes etter 10 år. -

På grunn av manglende arkivplass ved Universitetet i Oslo har kollegiet besluttet at alle skriftlige eksamensbesvarelser ved de enkelte universitetseksamener skal tilintetgjøres etter 10 år, bortsett fra de to beste besvarelser ved hver eksamen.

Disse sistnevnte skal bevares for at fremtidige historikere skal kunne danne seg et inntrykk av nivået gjennom årene. Unntatt fra denne nye ordning er alle hovedfagsoppgaver. Man har likeledes bestemt at alle oppgaver fra før 1900 skal bevares inntil videre."

Riksarkivaren må i denne anledning gjøre oppmerksom på at det er fast praksis, og dessuten fastsatt ved bl.a. kgl. resolusjon 4. november 1961 og 6. desember 1963, se også Kirke- og undervisningsdepartementets rundskriv 25. april 1964, at statens arkivsaker før eller senere skal avgis til Arkivverket, og at Riksarkivaren fører kontroll med eventuelle kasseringer innen eldre år-ganger mens disse er hos arkivskaperen. Påtenkte kasseringer blir derfor forelagt ham til uttalelse, og da normalt i form av et motivert forslag med liste og med forklaringer over serienes omfang og karakter, hva man tror kan kastes og hva som blir igjen.

Hvis avismeldingen er rett, tyder den på at det i dette tilfelle er tatt sikte på en ~~for~~ vidtgående kassering eller uttynning av de omhandlede serier (eksamensoppgaver).

Angående kasseringsspørsmålet telefonerte jeg til Sekretariatet kort etter å ha sett avisnotisen, og fikk det svar at

man ville stille kasseringene i bero inntil saken var belyst ved brevskifte med Riksarkivet.

Som kjent er plassmangel ikke kasseringssgrunn. Det må foreligge andre grunner.

Riksarkivet imøteser gjerne en summarisk oversiktskatalog over universitetsarkivet - alle serier - 1811-1964 - og eventuelt et motivert kasseringssforslag.

Riksarkivet har ikke plass til å ta mot avleveringer nettopp nå. Men nybygg er under planlegging.

H. T.

Hallvard Trøttestad
fung.